

# העיר בית-שאן לקראת רבבה

מאת א. מש

עלים עשתה רבות גם מחוץ לשטחי עבודה, בארגון ובהקניית מקצוע: הובטחה עזרה רפואית תקינה לכל ע"י קופ"ח, הוקמה קופת-מלווה המת פחתה להפליא ומשמשה גם את ישרי בי האיזור, הורחבה הפעולה התרבותית ואורגנו קורסים לעברית, הוגר ברה עבודת הארגון וההסברה בקרב הנשים ע"י ארגון אמהות עובדות, נבנו מועדונים לבני-נוער, אך אין הכר

כנסת ועוד. הצורך בשיפורים היצרניים ובריבוי גנים ונסיעות, מודגש במיוחד ע"י ראש המועצה המקומית א. דובק, תוך רצון לתקן את הסעון תיקון בשטח מרונה זה. הקובע דמות וצורה. תצוין לשבח מחלקת היעור הממשלתית בעמק, השוקדת זה שנים על נסיעה מורחבת במבואות העיר, גבעותיה ומידרוניה, וראשית הברכה נראית כבר לעין.

## הבו אנשי ציבור יוזמה

חות במקום מספיקים נוכח הצרכים המרובים, הגדלים והולכים עם כל קליטת עליה נוספת. בנין עיר חדשה בהרכב של מתיישבים כה מגוון. שחי לקים מהם אינם יודעים את שפת הזולת וגיפלים זה מזה בדרגת הר"בות. מנהגים וחוקי, לא יתכן בלי מארגנים, מדריכים אנשי ציבור ונוש"איתרבות. זאת היא שאלת השאלות

מרבית אנשי בית-שאן עסוקים בע"ב אבטלה ניכרת בכל חדשי השנה פרט לימי גשמים. בחלקם עובדים בבנין הבתים אצל "סולל" בונה" במפעל המים האזורי של "מקור רות", בעבודות ציבוריות בסביבה מס"עם מ.ע.ץ. ובחלקם הרב — בתות החקלאיות של "יצור ופיתוח" של

טרם חלה התמורה היסודית המקווה בהתפתחותה של העיר בית-שאן, והר שביה מוסיפים עדיין לרטון על "הת" עלמות הממשלה ויתר הגורמים מק"יומת של העיר", אך העוקב אחרי לבטי גידולה ונפתוליה המרובים מאז יישובה, אינו יכול שלא לציין את ההתקדמות ההדרגתית שהביאה לשי"נוי נוסף — מעיר בידואים למחצה שהריסותיה טרם פוגו, לישוב עובד שאוכלוסיתו מגיעה כבר ל-7000 נפש. והוא חותר תוך מאמצים מרובים להשלמת הרבבה הראשונה, 1000 יח"י דות הדיור בבתיים בני קומה וקומרי תיים, שהוקמו בהמש השנים האחריר גות ע"י אגף השיכון של משרד הע"בודה במבואות העיר ומסביבה, מל"ביגים ממרחקים ורומזים על השינוי שנתהולל בישוב עירוני זה בסבורו של האיזור החקלאי הגדול. אולם, כאמור, אין עדיין במצב הקיים כדי להניח את הדעת.

איתרע מזלה של בית-שאן שאינה שוכנת להוף ים כשאר הערים הנטר שות: אקלימה הם, מרבית בתיה הרר סיכ היו עם כיבושה ודלדולה נשקף עדיין מכל עבריה: תחת לבנותה תוך תיכנון ולחקנות, לה יתרונות בולטים בטיב דירת המגורים, בשיפורים חי צוניים, ביצירת מקורות העסוקה קבוי עים, ובריכוז אקטיבה ציבורית להני הלת ענני העיר והרמת הדמות החב"רתית — של פליטי כל הגלויות בתובה — נעשתה מלאכת הקליטה בדרך השיגרה המקובלת ללא התחש"נות בתנאיה המיוחדים.

ודאי, לא הזנחה מדעת היתה זאת מצד מוסדות הממשלה. עניני הקליטה דחקו ואי-אפשר היה להשאיר את משפחות העולים שנים מרובות בת"נאי מעברה. הצרכים עלו עשרת מונים על האפשרויות, ומוכן שאין להר"שגע גורמי חוץ בהרכב מתיישבים מג"ן, עם בליל-לשונות ורמת-תרבות גמור כה בקרב יוצאי 21 ארצות, רובם עשוקי-דעת והשכלה במדינות-ערב מהן נפלטו. אנשי בית-שאן לא יבואו, אי פוא, בהרעומת על הנעשה שאין לה שיבו, אלא יתבעו כי מעתה ואילך יקדישו הממונים על יישוב העיר תשור מתילב מיוחדת לדרכי פיתוחה. ראש המועצה המקומית וחבריה, הקובלים על הזנחות וחוסר דאגה בשטחים שר נים בעבר, מציינים בסיופק כי מוסי דוח הממשלה והסוכנות נענים עתה יותר להצעותיה הקונסטרוקטיביות, ומ"עלים שלל בעיות שבפתרון תלוי המשך גידולה והתפתחותה של העיר.

## מלאכה התובעת הרחבה ושיפור

מדי חודש בחודש קולטת עתה בית-שאן 50 משפחות נוספות, והמ"טרה הקרובה היא להגיע לרבבה, תוך שיפור העיר במרכז ובשכונות, ולהב"טיח תעסוקת-קבע במפעלי מלאכה ות"עשיה, לפחות לחלק מהאוכלוסיה, הת"לזיה ברובה בעבודות חקלאיות באי"זור, שאינן מלאות ומכניסות, רבה ומקיפה היתה המלאכה שנעשתה עד כה בבנין השיכונים, בסלילת הכבי"שים הפנימיים בשיכונים, בתאורה הש"פליית במרבית הבתים והרחובות, במעי"רכת החינוך של ביי"ס וגנים, בהקלת מצוקת המים, בעבודת הכריאות, באר"גון, בתרבות ובסעד, אולם כל אלה תובעים המשך, חוך תיקון פרצות ואגב עמידה על נקודות התורפה.

חלק ניכר מתכניות ההרחבה הדי שיפורים יבוצע חוך השנה השוטפת בעזרת תקציב הפיתוח: יוחל בבנין עוד 400 יחירות דיור ומזה — 50 במסגרת השיכון העממי. בפיוזי הרי סוח במרכז העיר בשביל בנייה מהוכ"גנת והתקנת מגרשי משחקים, ביזפות הכבישים הראשיים, בהתקנת מדרכות ואייתחנועה, בבנין חנויות לנצרכי סעד, בעזרת "מלבן", בנסיעות במרכז ובי שיכונים, בהשלמת בריכת השחיה הג"דולה, בהקמת 16 כיתות נוספות בבי"ס ובגני-הילדים, בבנין המרפאה העירו"נית ע"י קופ"ח, מועדוני נוער, בתי



השיכונים בבית-שאן

איתוד הקיבוצים ובמשקי האיזור, הש"כר הנמוך בחקלאות ועבודה בלתי מל"אה, אינם מאפשרים קיום נורמלי לבע"לי משפחות גדולות, ועסקני העיר המתריעים קשה שאין מפנים אליה מפעלי מלאכה ותעשייה לביסוס חלק מהתושבים, טוענים כי כל מאמצי הב"נייה יהיו לשרא אם לא יחול מיסנה מהיר בשטח זה. הם תובעים מאת הממשלה, ההסתדרות והתאחדות בע"י תעשיה, לעשות לייצוב חייה הכל"כליים בדרך נמרצת יותר, הם מעוד"דים מעמדתו החיובית של ראש הממ"שלה לגבי פיתוח בית-שאן והרחבת תחומיה, אך תמהים לאולת היד שנת"גלחה עד כה מצד כל הגורמים אשר בידם וביכלתם לסייע, המועצה המקו"מית יוזמה עתה הקמת חברת-פיתוח והובטחה לה עזרת מוסדות, ומן ה"אוי כי הממשלה תתן דחיפה למימוש תכניותיה הכלכליות.

נקודת תורפה שניה עליה קובלים הכל, היא — הפדר אקטיבה ציבורית לשינוי-ערכין חברתי בקרב התור"שבים, נוכח כליל הלשונות, תרבויות מנוגדות, בערות ועזובה, מועצת הפו"סיה.

בבית שאן ויש לתת עליה את הדעת ברחיפות הרבה ביותר. העסקנים המעטים הנושאים בעול המעמסה וכושלים תחת נטלם הכבד, טוענים כי יש להפנות לבית-שאן מספר אנשים בעלי כושר פעולה בשט"חי ציבור שונים, אם 60 משפחות בכפר זקוקים לשני מדריכים קבועים, ישאלו — לכמה זקוקים 1500 משפ"חות מאותו חומר אנשי דומה? תר"עומת מרה משמיעים הם נגד עובדי הציבור בעיר — מורים, פקידים, מנ"הלי עבודה, שאינם גרים במקום ואי נמ נושאים בעולו, תביעתם היא, כי אלה שלא ישתקעו בבית-שאן ולא ית"נו ידם לעבודת הציבור הגדולה, אלא יפיקו טובת הנאה בלבד כעובדים, יפוטרו, ואחרים יוזמנו תחתם, הממו"נים על סדרי הקליטה, משרד-הפנים, ההסתדרות ויתר הגורמים הציבוריים, חייבים לפעול בשטח זה ללא דחיה, ולהבטיח לבית שאן הנאבקת על גי"דולה והתפתחותה את הכוחות שישאו בעול תפקידי הציבור בקרב האוכלר"סיה.